To sum up, a school of perfection which found room for the ordinary man, including the illiterate (in the early days they were groups of laymen with only one or two priests in the community), or in St. Benedict’s own inclusive words, ‘a school of the Lord’s service’, which indirectly proved to be of service to men in ways which St. Benedict can never have guessed.

One last point. A rule is a norm, or ideal; and human nature has a way of defying, ignoring, or giving an individual twist to every

rule yet made. So St. Benedict's portrait of the ideal Cellarer may be compared with the situation at St. Edmund's Abbey, when 'Cellarer succeeded Cellarer, one after the other, and at the end of the year every one of them was burdened with debt. . . . Murmurings became more and more frequent, lies were fabricated, blame heaped on blame, nor was there a corner of the house that did not resound with venomous hissings' (Jocelin of Brakelond's *Chronicle*, tr. H. E. Butler, pp. 79-80. See Nos. 37, 38).

THE RULE OF ST. BENEDICT

10 *From the Prologue*

Constituenda est ergo a nobis Dominici schola servitii; in qua institutione nihil asperum, nihil grave nos constituturos speramus. Sed et si quid paululum restrictius, dictante aequitatis ratione, propter emendationem vitiorum vel conservationem caritatis processerit, non illico pavore perterritus refugias viam salutis, quae non est nisi angusto initio incipienda. Processu vero conversationis et fidei, dilatato corde, inenarrabili dilectionis dulcedine curritur via mandatorum Dei; ut ab ipsius nunquam magisterio discedentes, in eius doctrina usque ad mortem in monasterio perseverantes, passionibus Christi per patientiam participemus, ut regni eius mereamur esse consortes.

11 *The Abbot*

Ordinatus autem abbas cogitet semper quale onus suscipit, et cui redditurus est rationem villicationis suae; sciatque sibi oportere prodesse magis quam praeesse. Oportet ergo eum esse doctum lege divina, ut sciat et sit

unde proferat nova et vetera, castum, sobrium, misericordem; et semper *superexaltet misericordiam iudicio*, ut idem ipse consequatur. Oderit vitia, diligit fratres.

In ipsa autem correptione prudenter agat, et ne quid nimis, ne dum nimis eradere cupit aeruginem, frangatur vas; suamque fragilitatem semper suspectus sit, memine- ritque calamum quassatum non conterendum. In quibus non dicimus ut permittat nutriri vitia, sed prudenter et cum caritate ea amputet, ut viderit cuique expedire, sicut iam diximus; et studeat plus amari, quam timeri. Non sit turbulentus et anxius, non sit nimius et obstinatus, non sit zelotypus et nimis suspiciosus, quia numquam requiescit; in ipsis imperiis suis providus et consideratus; et sive secundum Deum, sive secundum seculum sit opera quam iniungit, discernat ac temperet, cogitans discretionem sancti Jacob, dicentis: '*Si greges meos plus in ambulando fecero laborare, morientur cuncti una die.*' Haec ergo aliaque testimonia discretionis, matris virtutum, sumens, sic omnia temperet, ut sit et fortes quod cupiant, et infirmi non refugiant. Et praecipue, ut praesentem Regulam in omnibus conservet; ut, dum bene ministraverit, audiat a Domino, quod servus bonus, qui erogavit triticum conservis suis in tempore suo: '*Amen dico vobis, super omnia bona sua constituet eum.*'